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POLSKO-BOLSZEWICKIE ROKOWANIA

POKOJOWE ROZBLAJA SIĘ

0 SPRAWĘ UKRAINY
 

Obydwie strony oglądają się na wynik ostatnich

walk, które się toczą

POLSKA POPIERA UKRAINĘ, BOŁSZEWICY BUN-
TUJA LITWĘ PRZECIW POLSCE

LONDYN,.23 września. - W
kołach &~agatów pokojowych na
konferencji w Rydze, mało jest
nadziei, ażeby przyszło do zawar-
cia pokoju pomiędzy Polską a|'
bolszewicką Rosją. Wobec sprze-
cznych wiadomości, że obydwiej
strony tak polacy jak i bolszewi-
cy rozpoczęłi wielką ofensywę,
wszyscy zgadzają się z tem, że o-
bydwie strony mają ukryte plany
1 tak bolszewicy, jak i polacy pra
gną odwiec rokowania pokojowe
w nadziej nowego rozwoju wypad
ków na froncie bojowym.

Największą przeszkodą, na ja-

dramatyczny sposób przyjęty
przez Litwę może zostać rozbity.

Wielkie zwycięstwa wojsk pol.
skich

Wokolicy trójkąta twierdz wo-
łyńskich Dubna, Łucka i Równa,
wojska polskie posunęły. się na-
przód, 125 mił na froncie 150 mil
szerokim, podczas, gdy dalej na
południe wojska ukraińskie posu
nely sig naprzód 75 mil na fron-
cie 150 mil szerokim.
Przeciwko tym zwycięstwo

wojsk polskich i ukraińskich Tro
eki, jak donoszą wiadomości zgro

ką natrafig rokowania pokojowe, madził kilkadziesyt. tysięcy: żoł›
i o którą się prawdopodobnie roz
biją jest sprzeciw bolszewickiej
delegacji pokojowej przeciw do-
puszczeniu do konferencji poko-
jowej przedstawicieli tymczaso-
wego rządu generała Petlury. O-
bydwie strony, tak polska, jak i
bolszewicka delegacja pokojowa
starają się wziąć w opiekę spra-
wę państwa ukraińskiego,

Podczas, gdy Polska w ostat-
nich dniach odniosła ogromne
zwycięstwo militarne, otrzymane
wiadomości donoszą, że Tęocki,
bolszewieki minister wojny gro-
madzi liczne rezerwy do nowego
uderzenia pa wojska polskie na
północy, do którego prawdopodo-
bnie przyłączy: się 1 Litwa.
Wobec tego, projekt zgody po

między Polską a Litwą przedło-
żony przez Ligę Narodów, a w tak żący

nierzy wybranych z armji robo-
tniczych i zamienił ich na oddzia-
ty bojowe, które się przygotowu
ją do nowego uderzenia na armie
polskie na froncie północno-
wschodnim,

 

Bolszewicy szkoccy dążą do
zajęcia kopalń węgla

LONDYN, 22 września, - Wo-
kręgu Lanarkshire, krążą niezwy
kte pogłoski, że przywódcy sekoe
kich bolszewików planują sen-
zacyjny zamach, który został u-
knuty w miejscowości Blantyr,
dla zajęcia szkockich kopalń w
gla i ustanowienia bolszewieki
kontroli nad wszystkiemi kopał
niami węgła w Szkocji.
„Władze rządowe nie są obo-

jętne na te pogłoski, ponieważ

  

 nie więdzą ile jest prawdy w krą
ch pogtoskach,

 

 

Uwaga Rodacy! Uwaga Rodacy!

w NIEDZIELĘ, DNIA 26-60 WRZEŚNIA B. R.
odbędą się dwa

WIECE SPRAWOZDAWCZE

BT . MECHANIKÓW POLSKICH W AMERYCE
o godzinie 10ej przed południem

w DOMU NARODOWYM GREENPOINT-BROOKLYN, N. Y.
o godzinie 2ef po południu

W SALI LAUREL GARDEN, 457 Springfield Are, Newark, N. J.
Na wiecach tych będzie przemawiać ob. H. Anielewski, który w

t dniach przybył z Polski, dokąd był wysłany z. ramienia na-
„Stowarzyszenia.
Przemówienia będą ilustrowane przeźroczami

Przywiezionemi z Polski

Najświeższe Obrazy i Najnowsze Wiadomości
Oto co Rodacy nasi mają sposobność zobaczyć i usłyszeć.

--- Wstęp Wolny ---

POLISH

 

\_. MORNIN G WORLD

NEW woRK, NY., Sobota,ż.)-go Wrzequu, (Saturday, September 25th),

Wojska angielskie

pala miasta irlandz-

kie w odwecie

Anglicy chwyeg aig gwatownych
kroków dla stłumienia

„zaburzeń
 

DUBLIN, 23 wrzęśnia, -- Urzę-
dowy komunikat ogłoszony dzi»
siaj wieczorem przez wojskowe
władze angielskie wykazuje, że
napad niepodległościowców. ir-
landzkich na nutomobil wojsko-
wy, na którym się znajdowało 6
policjantów był groźniejszy, jak
początkowo przypuszczano,
Sześciu policjantów zostało za-

bitych, oraz czterech żołnierzy,
którzy im pospieszyli z pomocą.
Władze policyjne twierdzą, że po
wsłańcy irlandzcy używali. kul
dum-dum i dobijali rannych.
W odwet za zamordowanie

tych policjantów żołnierze angiel-
scy spalili 18 domów irlandzkich
w miasteczkach Millton Malbuy,
Labinch i Enmstown i zastrzelili
trzy osoby z cywilnej ludności.
Głównodowodzący wojskami

angielskięmi w. Irlandji generał
Me-Cready, oświadczył, że jeżeli
miepódJegłośctowcy ~ trlimdcy * w
dalszym ciągu będą prowadzić
wojnę partyzancką przeciw woje

do tego, że rząd nakaże władzom
wojskowym chwycić się, jak naj-
surowszych środków odweto-
wych. Wojska angielskie w Irlan
dji, dotychczas jeszcze nie otrzy
mały: rozkazu
walki z powstańcami irlandzi
mi, ale mają tylko polecenie u-
dzielenia pomocy miejscowej po-

  

licji i jej siłom pomocniczym.
Gdy jednak policja okaże się
be g wobec zorganizowanego

 

działania niepodległościowców ir-
ładzkich, wtedy wystąpi wojsko i
stłumi niemiłosiernie wszystkich
powstańców.

ROBOTNICY GENUERSCY Op-
DAJĄ ZAJĘTE FABRYKI

GENUA, 23 Wrześni. . - Robo-
Inicy 6
tryeznych mhwahh dzisiaj rezo-
lucję,, na miocy której zgadzają
się zwrócić prawnym właścicie-
Tom zajęte przez sebie zakłady fa-
bryczne. Z pośród 200robotników
obecnych na zgromadzeniu, 180
głosowało za zwróceniemfabryki
a 20 przeciw zwróceniu.

Robotnicy zebrani na zgroma-
dzeniu w. Sawonnie po burzliwej
dyskusji uehwaliłi rezolucję od-

  

| rzucającą ugodę zawartą z rzą:
dem przez unje robotników meta
lowyeh, Rezohicja zostala uchwa-
lona znaczną większością głosów
i postanawia utrzymanie nadal za
jętych fabryk w rękach zorgani-
zowanych robotników.

 
EUPUJOTE BONDY POLSKIEJ
 I PANSTWOWEI!
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301.515wa „
OSKARZAJĄ WOJ:
SKA UKRAINSKIE

Głoszą o pogrofuach ży-
dów na Ukrainie10,000 żydów gahcyjsknch

miało szukać ocalenia
u bolszewików

LONDYN, 23 września, - Prze
szło 900 żydów zginęło w zabu-
rzeniach, jakie urzydziły wojska
ukraińskie w miastach Gal
wschodnej, jak głoszą ostatnie
wiadomości otrzymane w Kow.
nie, donosi wiadomość  nadesła-
na z Kowna do Londynu. .
Korespondent angielsko-bolsze-

wiekiego pisma „Daily Herald" w
Kijowie, opisując ostatnie pogro-

  

 

Kijowa wostatnich czasach przy-
było około 10,000 uchodźców ży-
dowskich i przepowiada, że jeś
li nie będzie zrobione rośkolwiek
dla: ulżenia położenia ~ty
szczęśliwych uchodźcó
skich, to ich los będzie

  

 

 

 

gor

domość
w mieście tym przyszło do zbroje
nego starcia pomiędzy wojskiem!
a_robotnikami: metalowymi,
ko chłodne zachowani
niérzy zapobiegło wielkiej rzezi,
jaka niewątpliwie byłaby nastą-
piła po
przez oddziały robotnicze.
dwie godziny trwała strzelanina
na ulicach Turynu.
wiozące wojska na miejsce wy-
padku, były ostrzeliwanie gdzie
kolwiek się pokazały. W końcu
udało się wojsku oczyścić ulice
miasta przez ustawienie na odpo-
wiednich punktach karabinów
maszynowych.

my na Ukrainie, stwierdza, że do t

Międzynarodówki"

Krwawe walki

na ulicach wło-

skich miast

Robotnicy wiosey w mieście Pu-
rynie rzucili się na wojsko

i stoczyli krwawą walkę.
 

LONDYN, )I września, - Wia-
z Turynu donosi, że

 

 

się #

wojska
Przez

zaatokowaniu

Automobile

  

Skutkiem kilkugodzinnej strze
niny 7 osób zostało zabitych i

kilkanaście ranionych. Późno wie
rzorem porządek został przywró-
cony, ale teatry i hotele zostały

ch wie | Zimbkni¢le.
Komitet wykonawczy ,,Przem]

w sprawie 6-
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bolszewiékiej ofensywy
WOBEC GROZNEJ POSTAWY BOLSZE

WIKÓW POLSKA POWOEUJEPOD
BRON NOWE ROCZNIKT 

Bolszewicy zgromadzili pod Wilnem 30,000
swoich wojsk

-  LONDYN, 24 września, - Pol-
ska wznowiła przygotowania do
energicznej ofensywy, jak dono-
szą wiadomości otrzymane z War
szawy.
Nowe roczniki wojskowe zosta-

ty powołane do szeregów bojo-
wych. :Wszystkie urlopy zostały
zniesione, Zarządzenia te zostały
podjęte po części na skutek donie
sień, że bolszewicy w okolicy Wil
ina i Lidy zgromadzili 30-stysięcze
ną armię.

i s

POLSKA DZISIAJ PRZEDSTA-
SWOJE WARUNKI
W RYDZE

Pulskle warunki pokojou będą

zisiaj przedstawione w. Rydze,

 

 

  

Tyrj POLACY WZIELI1,100ZOENIERZY LITEWSKICK
DO NIEWOLI

WOJSKA POLSKIE BIORĄ DO
NIEWOLI 1,106 LITWINÓW

WARSZAWA, 24 września. --
Wojska polskie wzięły do niewo-
NN 1,100 litwinów nad rzeką Mu-
chawcem, jak donosi komunikat
ogłoszonoy dzisiaj przez główny
sztab wojsk polskich.
Bolszewickie pułki złożone z

żołnierzy komunistów: łotyszów i
niemców walczą niezwykle zacie-
kle przeciw wojskom polskim w
okolicy Odehka

[Lenin dat ptemądze
na wydame gazety

skom angielskim, to może dojść!

 

y jak los uchodźcówzeszłej z- ,słatnich zaburzeń wysłał do robo
tników włoskich następującą de- , bolszewickiej delegacji pokojo-| GENEWA, 23 września. _Na]

elek- *W

 

my, których przeciętnie 100 dzien
nie umierało na ulicach Kijowa.

(Powyższa wiadomość
r}: jest z gruntu fałszywa. Owe

19,000 żydów przybyłych do Ki-

jowa, to nie są uchodźcy przed

pogromami, ale to są agenci i po-

mocniey bolszewików, którzy u-

ciekają przed zbliżającemi się woj

skami polskiepi i ukraińskienii.

Żydzi, którzy wysługiwali się bol

szewikom i pomagali im w mor-

dowaniu ludności polskiej i u-

kraińskiej nie mogą czekać na

przyjście władz i sądówpolskich,

któreby ich pociągnęły do odpo-

wiedzialności za zdradę państwa

i postały na szubienicę Dlatego

żydki te uchodząc przed sprawie:

dliwością polskich sądów wojsko

wych i cywilnych roz łaszają po

ieci o po-

gromach, które ”pram/mom z
125 i dają

   

  

 

 
swoich pr1v|nnół pol

nych w Anglji, Wten sposób

dzi starają się na wszelki sp

zaszkodzić powstającej do

niepodległego bytu Ukrainie, Ży-

dzi nie mogąc już więcej szkodzić

Polsce. postanowili szkodzić U-

krainie. - P. R

 

depeszy - zwy

przez zwykłe zajęcie fabryk,

piłaliści dadzą wam materjałów

surowych i nie puszczą was na

rynki oświatowe, Należy koniecz

nie ruch wasz doprowadzić do re=

wolucyjnego powstania, obalenia POzost

kapitalistycznego ustroju i zorga

nizowania dyktatury proletarja-

peszę:

brzmią słowa

yć burżuazji

Ka:

„Nie możecie -

 

u

„Tylko w tym leży pomyślne

udanie się rewol bo inaczejuc}

ten ruch robotniczy lak piękuu' 6 . i

* zapoczątkowany we Włoszech zo—jP'W redpróww, 6
stanie zgnieciony".

Zdetronizowani

władcy ukryli za 300

milj. dol. klejnotów
 

GENEWA, Szwajearja, 23 wrze
i - Ogłoszono na podstawie
€ wiadomości pochodzących z wia:

rygodnych źródeł, że klejnoty na-
leżące do dynastji Romanowych,
Habsburgów i
złożone na przechowanie wszwa

Hohenzollernów,

wej, jak donosi z Rygi korespon-
dent Jondyńskiego „Morning
Post", Warunki te mają być na-
stępujące:

1) Nie mieszanie się Rosji we,
wewnętrzne sprawy: Polsk

2) Tymczasowa linja demarka«'
cyjna pomiędzy Polską a Rosją,

aw Polsce Wilno,
Mińsk, Pińsk i całą Galicję
Wschodnią, Określenie stałej: gra
nicy pomiędzy Polską a Rosją
ma nastąpić późni j

3) Liczba armji polskiej i bol.!
seewickie) ma być określona!

  

  

  

utralnych.
4) Zarząd koleją

BiałystokGruau, pozostaje w

 

LYFWA SPISKUJE Z ROSJĄ

NA SZKODĘ POLSKI 

 

LONDYN, 24 września, -- Pol.

ska znowu wysłała notę do Rady

Ligi „Narodów z zażaleniem na

złamonje warunków zawieszenia

broni przez Litwę i ponowieniem

zarzutów, że, Litwa jest w poro-

zumieniu z bolszewikami.

i ciekawszym wypadkiem wśród

wypadków zajmowania fabryk i

zakładów przemysłowych przez

włoskich robotnikówmetalowych

jest zajęcie przez robotników dru

karskich, drukarni

nej gazety „Natione", którzy o-

świadczyli, że będą pami: prowa-

dzić gazetę, bo ma na to odpowie

dnie fundusze wilości 3. miljo-

nów lirów, złożonych w banku

przez pewną osobę.

Pismo katolickie -„Cattadino"

donosi, że osobą, która. złożyła

owe fundusze dla robolników za

jętej gazety, jest zdaje się poseł

Gialetli, prezes organizacji mary-

narzy.

Redakeja „Catadino"

wskazuje na to, że pieniądze owe

prawdopodobnie zostały nadesła-

ne przez bolszewieki rząd rosyj-

ski Lenina.

Biedna ludność

włoska zajmuje

wile i pałace

  

]

RZYM, 23 września. - Biedna 

LEYGUES MIANOWANY PRE-

MJEREM FRANCJI

PARYŻ, 24 września. - Jerzy

carskich rządowychi prywatnych

bankach są wartości około 305

miljonów dolarów nie biorąc pod

uwagę wartości klejnotów zasta-

wionych lub sprzedanych od 1911

Rząd polski w swojej nocie

skarżysię, że Litwa porwala fol-

nierzom bolszewickim przecho-

dzić przez swoje ziemie z" Prus

ludność Rzymu usiłuje od czasu

do czasu zajmować niezamieszka-

ne wile i pałace, których wiele

znajduje się w okolicach, szcze-

 

Leygues były minister marynar-

ki w gabinecie premiera Clemen-

ceku został powołany na premje-

ra nowego gabinetu francuskiego

na miejsce Milleranda, który zo-

stał obrany prezydentem repu-

bliki francuskiej.   

roku :przez czonków

nych dynastji, która dosięga pra-

wie samej sumy. Do tej liczby nie

są włączone /klejnoty sprzedanej

przez poszczególne rodziny

żęce i arystokratyczne Rosji, Au

strji i Niemiec.

wymienio-
Wschodnich do Rosji, że pozwala

wojskom bolszewickim uzbrajać

się na terytórjum Litwy i że po-

zwoliła 2,000 bolszewikom niemie

ckim przejść przez swoje ziemie

i połaczyć się z bolszewikami.   

gólnie na przedmieściach Rzymu.

Najważniejszy zamach, jakiego

ludność rzymska dopuściła się

przy zajmowaniu próżnych pał-›:

ców i wili było zajęcie wili „A-

bani", należącej do księcia Tor-

lonia.

 

Jutro Uroczyste Otwarcie

_Polskiego Domu Narodowego

ZAPRASZAMY WSZYSTKICH RODAKÓW I RODACZKI

DYREKTORJAT }

 

Na:sieroty daje Liga Kobiet

WIELKI BAL 1 PRZEDSTAWIENIE

przez Ludówy, pod dyrekcją L. Kowalskiego

w DOMU NARODOWYM

19-23 St. Marks PK, New York

 

WSOBOTĘ, DNIA 25-g0 WRZEŚNIA 1920 ROKU

o godzinie 8ej wieczór

„TEODOLINDA"

CENY MIEJSC:

Muzyka profesora Mroza.

i Komitet tuszy, że cła Polonia w New Yorku i oko-

licy rzuci ofiarny grosz, na 750.000 głodnych sierót,

$1.00, 156 i 506.

- "Różne niespodzianki.
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sig być Namiestnikiem Chry

cieła, Winien w obronie czci swego pana
pociągnąć księdza doktora Davida D. Ir-
vine'a do odpowiedzialności. a

Tak wymaga logika, tak wymaga lojal-

ność i posłuszeń względem :własnej!
władzy, a zwłaszcza gdy władza ta mieni

sa.

 

 

Ale sprawy nie będzie.

Nie będzie, g ksiądz Irvine będzie2

 

Osobliwy ogrodnik

sseol O0___

Po wystąpieniu ks. 1, Białdy
gi przeciw używaniu słowa
„masa" i nawoływania do

szezyzna według decyzji Rady
Najwyższej należy do Polski, de-
legacja więc żąda nie niszczenia
instytucji i nie kasowania samo-
rządu,
Na to delegaci otrzymali odpo-

zna była, jest

jes

 

  

polskie i funkcjonowały ur.
państwowe polskie.
całe życie polityczno-społeczne li-
twinów jest, nacechowane skraj Red:
nym szowinizmen 1, nacjonaliz-
mem.nia kości swoim przeciwnikom,| Wiedź, że Suwa

  

znalazł się drugi bumorysta z 7-j
ulicy, wikary paraf Stani-
sława, ks. M, W, Sękiewiez. -O-

  

Rocznie s W z ; brażony za nie umieszczenie ar-
PAC cops

|

1] miał zbyt dużo dowodów na poparcie SW@-|igkułu jego pióra w „Nowym
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BOMBY I KOSCIOL

Przed kilku dniami znaleźliśmy w No
wojorskim „Times'ie" krótkie, ale nie-

zmiernie ciekawe sprawozdanie z kazania,
które miał Dr. David D. Irvine, Św. Com
neliusa, przy ulicy pięćdziesiątej szóstej w
mieście New Yorku.

Kościół Episkopalny najbliższym jest!
katolicyzmowi z pomiędzy w kich ko-!
ściołów protestanckich. -Zatrzymał więk-
szość rzymskich dogmatów, odrzuconych
na ogół przez protestantów, cześć świę-
tych, obrzędyróżne, pełne pompy Rzymo-
wi właściwej, hięrarchję prawie taką samą,
odrzucając jednak władzę papieską. Jest
to unarodowiony katolicyzm, taki, jakim
go przed wiekami chciał go mieć w Polsce
Prymas Uchański, -Odrzuca władzę papie-
za przeważnie jako władzę obcą, której ce-
le mogą być sprzeczne z interesami danego
narodu.

Pamiętając o tej stronie Kościoła Epi-
skopalnego zrozumiemy łatwo źródło stra-
szliwego oskarżenia, skierowanego przez
księdza Irvine'a przeciw Watykanowi.

Ksiądz dr. Irvine oskarża papiestwo o
stworzenie almosfery duchowej, w której
wylągł się zamach bombiarzy z Wall Str.

„Watykan, , powiada Dr. Irvine, przez
intrygi swe mające na celu opanowanie

 

  

  

 

 

umysłów, który skierował masy impulsyw-
ne do spiskowania przeciw rządowi".

Nie myli się co do faktówdr. Irvine. Ko
ściółkatolicki zawsze dążył ło poddania
swej władzy rządów państw wszystkich.
Walki papieży ze Zjednoczonymi Włocha-
mi, z Francją o oddzielenie Kościoła od
państwa miały i mają na celu opanowanie
tych rządów. :Ostatnie wypadki w polskim
Sejmie, gdzie księża katoliccy domagali
się uznania katolicyzmu za państwową re-
ligję, oddania czysto wewnętrznej sprawy,
reformy rolnej, pod zatwierdzenie władzy
papieskiej w stosunku do majątków posia-
danych w Polsce. przez kler, świadczy nie-
dwuznacznie o tych intrygach.

„Jeśli Kościół spiskuje przeciw rządo-
wi, wówczas nie możemy potępiać niereli-
gijnych radykałów za spiski antyrządowe."
„Potępiam siły, które stworzyły ten stan
umysłów i oskarżam Watykan o stworze
nie atmosfery, która sprawiła rzucenie
czwartkowej bomby".

Oskarżenie zostało rzucone publicznie
z kazalnicy. Powtórzyłycje pisma. Wy-
mieniono oskarżonego po imieniu. - Jest.
nim papież. Ma on tu swego przedstawi-|

' Z CHWILI
Mamy np. przed sobą rezołucje uchwalone na

wiecach endeckich w Warszawie, na których prze
mawiali tacy liderzy, jak pos. Głąbiński i Marjan
Seyda.

Rezolucje te w wyjątkach brzmią:
„Zgromadzeni na wiecu w dniu 29 sier.

pnia Polacy i Polki: 1) składają hołd walecz
nej i zwycięskiej armji naszej, oraz dzielnym
jej francuskim towarzyszom broni, z genera-
łem Weygandem na czele;

2) Wzywają społeczeństwo do wytrwania
w czujności wobec zewnętrznych i wewnętrze

państwa i pochwalają patrjoty-
€zny wysiłek społeczeństwa wielkopolskiego i
fiomorskiego, celem stworzenia zachodniej ar-|bod
fnji rezerwowej;
i 6) Żądają zasadniczo rozdzielenia funkcji
Naczel Państwa i Naczelnego wodza ar-
mil;

. i 7) Żądają polityki zagranicznej, szczerze,
słanowczo i konsekwentnie opartej o sojusz
z państwami. sprzymierzonemi;

/ 8) Żądają umiejętnego i energicznego wy-
siłku rządu dla korzystnego załatwienia spra-
sy Gdańska, G. Śląska, oraz dla zjednoczenia
z macierzą tych ziem na wschodzie, które są

pował i występuje często przeciw rządom

 i prawom krajowym.
Przecie nie tak dawno zagroził w Sej-

nie Polskim jeden z dostojników Kościo-
a Rzymskiego, arcybiskup Teodorowicz
wojną domową, jeśli Sejm nie wyjmie z
rod ogólnego prawa majątków kościel-
nych. -> -

Przecie nie tak dawno konspirował w
Poznaniu przeciw Rządowi Polskiemu ks.
Adamski i to w chwili, gdy wróg był pod
nurami Warszawy, gdy uczciwi księża, jak
.s. Skorupkaginęli w obronie Ojczyzny.

Przecie nie tak dawno doniosły „Wia-
Jomości Codzienne, że ks. Górski z Amster
dam, N. Y, nazwał Naczelnika Państwa
Polskiego „szczenięciem bolszewickiej
suki".

Przecie codzień prawie złorzeczą Mu i
przeklinają Syscy ohydnej pamięci. Prze-
cie niedawno niejaki ks. dr. Misicki napadł
na Rząd Polski, wzywając lud do powsta-
nia przeciw niemu. Bo przecie jawnym
x_vczwaniem do buntu są słowa następu-
jące:

 

„Zaprawdę, naród nasz jest ogrom
nie zacny, jest nieskończenie cierpli-
wy! Gdyby katastrofa podobna, jaka
nas nawiedziła ostatnimi czasy, była
wypadła we Francji, we Włoszech, w
Serbji nawet maleńkiej - gdyby, mó-
wię, z winy pewnej kliki i pewnych py-
szałkowałych prowodyrów, miljony
ludu musiały się męczyć i tysiące mu-
siały marnie ginąć, byliby niewinni i
długie miesiące maltretowani i nadu-
żywani wywołali wojnę domową, by:
łyby szubienice w robocie na zdrajców
rzeczywistych i na pyszałków, co tyl-
ko swemu rozumowi ufali, a innymi
pomiatali! I historja byłaby przeba-
czyła pakiemu odruchowi sprawiedli-

wości czy zemsty nawet! W naszym
narodzie szlachelnym inaczej; i to na-
piszą nam je jako rzadką chrześci-
jańską cnotę, której zaiste nie wiem,

czy godnymi się okażą Piłsudski, Wi-

to, a Daszyńskii te dziesiątki rozpoli-
tykowanych głupich chłopów i do dna
duszy zepsutych socjalistów i żyd-
ków"

„Czy dobrze robią ci, którzy tej
podłej klice i tej partji zbrodniczej po-

zwalają dzisiaj umyć w spokoju ręce,
krzywdą niesłychaną ojczyzny okrwa-

wione i którzy nawet ośmielają się do-
dać: Przebaczmy im i zostawmy rzą
dy nadal w ich brudnych =„łapach?"

Stanowczo robią źe niesumiennie i nie
patrjotycznie! Opinja publiczna pra-
wych polaków, powinna zmusić zdraj-

ców, awanturników, niedołęgów naro-
dowych i całą tę hołotę przyjaciół ży-

dowskichi bolszewickich do usunięcia
się od rządów!"

* * %

® I właśniebgawgo, że tek piszą księża

isiccy nie zie nikt skarżył księdza
Irvine'a.

BRONISŁAW D.KUŁAKOWSKI

W innem państwie, wiece, na klżrych podobne
cezolucie by uchwalano podczas stanu oblężenia,
rząd nakazałby rozpędzić, a liderów postawił pod
sąd wojenny. -
W Polsce, stosując się do przysłowia, że kogo

pan Bóg zechce zgubić, to mu rozum odbiera -
Naczelnik Państwa i rząd, traktują Narodową De-
mokrację, jako opętańców, dla których nie więzie-
nie potrzebne, a szpital warjatów.

Gdyby Głąbińskiego i Seydę wpakowano do
kozy, podnieśliby targowiczanie piekło, że gwałci
się wolność słowa w Polsce.

Warcholy endeckie gratyby role męczenników
i nie i agencje i powiad
mić o tem prasę zagraniczną i przed obcemi naro-
dami Sig uzali¢ i od nich żądać pomocy. /,

Ignoquc ich, jako ludzi niepoczytainych
aj, że jest to polityka bardzo mądra. Zacie-

kłość endecka uderza raz poraz w próżnię, aż wre-

szcie traci równowagę i nosem o ziemię uderza,

Gdy zaś armie polskie idą coraz dalej na

wschód w pościgu za bolszewikami, wojska ukraiń

skie szykują się do wyrzucania komisarzy sowiec-

kich z Ukrainy, a polityka rządu i Naczelnika Pań-

stwa coraz bardziej zdobywa grunt pod nogami, nie-

zadługo nadzejdzie chwila, że znowu w pas sig kła-
niać Piłsudskiemu będą ci, co dzisiaj toczą z nim

papierową i wiecową walkę.

 | polskie i do Polskiciążą",

„Już takie czasy były, a historja się powtarza.

wb.

    

:, bo do kroaekic-

tamtąd stara się roz

czytelników, takimi otoweselić

„Gazeciarstwo :przewrotne,

prawie każdego dnia ma na

ch łamach słowa: „księża

usko-katoliecy"... - Rzecz

asna, że to kapłaństwo rzym.

katolickie szkodzi ludziom, któ

rzy tylko bezbośnością jest na

pojone, którzy własne przewr:

tne cele mają a szkodzą okro

pnie pracy społecznej. __

Ci panowie co piszą: IJune

ża rzym| kat." dlaczego nie po

dają nazwiska, aby nasz ogół

poznał ich i władze tak amery

kańskie, jak i polskie wiedzie-

1i, ge ten lub św ksiądz, tego

nazwiska jest antypolakiem, 2

na polskiej parafji sicdzj'i w

naród, polski wpaja

-

ciemne

rzeczy o naszych tradycjach

naszej histor .

Myślę, że każdy z czytelni

ków osądzi ze mną jedność sł?

wa: Co nie polskie, niechaj

składa broń i nie bruździ mię-

dzy naszymi rodakami!

Lecz jednak musimy zdrowo

zapotrywać się na naszą spo

łeczną pracę i bystrą źrenicą

śledzić jej bieg. Musi mieć czy

sto polskie serce, a gdzileby zo

stała jakaś część pruskiego, ro

syjskiego

-

lub nusirgaclzlcgfl'.

musimy - szybko  wykorzenić

stare... a sadzić młode i zdro-

we polskie, Musimy nabifsrać

zdrowej szkoły działalności na

rodowej, aby prace nasze W tak

okropnie ciężkich chwilach dla

narodu

.

polskiego wydawały

bujny plon i służyły

_

połędze

polskiej!".
arwiska Leigty reymsko-kato-

lickich, którzy wobec spraw pol-

skich zachowują się wprost wstrę

tnie, podajemy przy każdej po

trzebie. Jeżyli jednak, ks. Sękie-

wiezowi chodzi o więcej, postara-

my się żądaniu jego zadość uczy-

nić, w najbliższym czasie.
Co do samego ks. Sękiewieza,

to istotnie podziwiać musimy jg—

go „bystrą źrenicę", która wie

gdzie trzeba szukać serc „czysto

polskich", a wykorzeniać pozosta

łości pruskie, rosyjskie i austrja

chic. 4

Jako ogrodnik uposażony W

zdolności wyższe niż ,gozeciarst-

wo przewrotne", postanowit sa-

dzić młode i zdrowe serca polskie

na glebic.. kroackie} p. Franka

Zottiego. .

Szczerze życzymy powodzenia.

Z POLSKI

CO SIĘ DZIEJE W SUWAL-
SZCZYŻNIE

   

    

 

  
 

 

 

  

 

W miarę wycofania się wojsk
skich: Suwalszczyznę mimowa'h

litwini, nie Miezge sig z tem,

|

2¢

przekraczają linę demarkacyjną

gwalege umowę międzynarodo:

wą, zatwierdzoną przez Radę Naj

wyższą.

Pierwszą opiarą okupacji litew

skiej padły Sejny, następnie Su-

wałki i całe terytorjum do kana-

łu Augustowskiego. W samych

Suwałkach. zachowanie. się: litwi

nów początkowo _było znośne,

tak, że. instytucj dow

jak Sejmik, Magistrat, milieja,

sąd obywatelski i t. d. funkcjono-

wały w dalszym ciągu bez prze

szkody, Idyla ta jednak nie trwa

ła długo. Litwini zapowiedzieli

przyjazd swoich władz, ministra

wojny, zażądali, żeby miasto o-

stentacyjnie przyjęło tych dygni

tarzy, a Magistrat żeby wywi si

chorągiew państwową _litewską

Oczywiście, że Radd: Miejska od-

rzuciła to bezczelne żądanie. Li-

twini obiecali zastosować wzglę-

dem przedstawicieli miasta repre

sje, jako to aresztowanie i inter-

nowanie Dla wyjaśnienia sytu-

acji miasto, wysłało do Kowna de

legację, a mianowicie: prof. Ro-

mualda Minkiewicza, dyrektora

gimnazjum Tarłqwskiegoi robote

nika Nowickiego, Na postucha-

niu u prezesa ministrów _spraw

wewnętrznych, delegaci: zaznaczy

Ti, że okupację litewską należy u-

 

 

 

"| wać; w myśl więc tego polskość,

i będzie krajem litewskim, a więc

rząd litewski postąpi z nią jak ze-

chce, zajął ją prawnie, o żadnej

czasowej okupacji mowy być nie

może i że wogóle

Suwalszczanie nie

powiedzenia.

Wkrótce polempi

Suwałk z Kowna mi

ZŻukas (ek

mają nie do

jechał: do

er wojny

  

   

gniłarzy wojsko ustawiło bramę

tryumfaing, a na spotkanie wy-

z polaków ani z organizacji pol-

skich obecnym nie był. Do tego

„łumu" ministrowie wygłosiłi

mowę, w której winszowali ży-

dom, suwalskim  wyżwolenia z

jod jarzma polskiego i zaprowa-

dzenia rządów litewskich jedynie

demokratycznychti dających swo-

bodę wszystkim ludziom i naro-

dom, czego najlepszym dowodem

  

 

ministra żydowskiego. Ale po-

nieważ połacy nie wzięli udziału

w powilaniu przedstawicieli pań-

stwa litewskiego, więc wszelkie

instytucje miejskie i Samorządo-

we będą zamknięte i zastąpione

przez urzędników i władze litew-

  

w tej sprawiej ->

» Wiara pędzi bolszewików.

Stary legun:

- Patrzcie, jak bolszewiki wie
pitan wojsk rosy}-| j frome «= 4 .

Zal(eienwokosi: ba04 Warszoy jak Drew POLSKI BANK

iejczyk, Na przyjęcie tych dy-|. * ; w # # WPROST Do GDANSKA

barów, b. okołodoczny policji
stąpili skauci i szkoły żydowskie! war iej, jedzie z ki j
i zobrała się grupa gawiedzi i u-| jeńców, Spotyka dawnych zna-|W _Śzytkarty po 135. doląró
liczników, około 200 osób. Nikt jemycii, _ * TPO 18, 0008

- Ah, Stanisław Kazin
wicz, nie mówił ja wam 5. sierp
nia 1915, co my tu będziemy
zad z końcem sierpnia?

dywizji sowieckiej, „wywdowa-
ny" na dworcu z „eszełonu" jeń=
cow. "

jest obecność w żądzie litewskim Pr

#

przez fokzał - ot co to jest pro-
gres!

orvrajore 1 ROZPOWSZECH |

zcze w Suwałkach były wojska) Redaktor ob: B. D. Kułakowski
Vi przyjmuje interesantów w poni

il działki i piątki od godziny 5:30
do 7:ej wieczorem. ;

ctor ob. W. Bojan-Blake
ałatwia spraw efakcyjne

codziennie od' godziny' "12-ej do
3-ej po południu.

   
Cala pra

  

   

 
Z CZEGO SIĘ SMIEJĄ

; W POLSCE ,
 

 
Założony w r.

Humor wojenny 1882
 
 

 

PRZEZ NAJSTARSZY

Agafon Aleksandrowicz Cha- Okręt HELLIG OLAY

odchodzi 30go września

 

 

abeołutnie rzelelńa
  o-

8 a Odsoate ae
Now '¥aekn, wdainauy werntkich ioo
form na. svrowadzonia

! narego :kraju.

  

   

 

 

 Wysyłamy pieniądze pod
zupelną gwarancja. Dostar-
czamy własnoręczne po-

twierdzenia "

Gen. Mardochłapow, szef n-tej

 
Od ›wkładek / oszczędnościo-
wych płacimy 4 proc. od-
setki. - Nasza Gwarancja
zasoby nad 1,600,00 dolarów

STANDARD BANK
Dawniej BANK LEDERERA

AVE.B.ROG.4:20L. NEW YORK

- Batiuszka |Suworow przez
ę wszedł do Warszawy, graf
ewiez przez Wolę, a. ja

  

  

NIAJGIB „NOWY ŚWIAT"      
  

skie, Taką obietnicą  demokra-
lyczną minister demokratyczne
#o państwa litewskiego zakończył!
wkrótce zaczęto wprowadzać wj
czyn, ogłoszono stan wojenny, po
zamykano wszystkie instytucje,
skonfiskowano cały majątek pań-
stwowy Polski, powywożono do

Kowna urządzenia biurowe, me-
ble z instytucji i mieszkań :woje
skowych i urzędników, zaczęto
wywozić do Marjampola księgi
hipoteczne i t. d. :Zaczęły się re-
presje względem mieszkańców,
kilkanaście osób zaareszłowano,
lecz wkrótce wypuszczono. Nale
ży zaznaczyć, że aresztowani za.
chowali godność i pewność siebie,
zaprotestowali w stanowczych sło
wach przeciw postępowaniu Ktwi
nów. Być może, że to wpłynęło
na prędkie zwolnieńie aresztowa-
nych,
Tak było w Suwałkach do 24

 

  

 
BACZNOŚC FILADELEJA 1 OKOLICA!

W SOBOTE, DNIA 25-G0 WRZEŚNIA 1920 ROKU

- urządza - i i

Stowarzyszenie Mechaników Polskich

W Moose Teatrze, 1312-14-16 North Broad St.
Na którym nrzemwiné bedzic ob. H. Anielewski, ktéry eo do-
piero przybył z Polski, naoczny świadek obrony Warszawy.

o godzinie 8-ej wieczór punktualnie,
Przywozi wiele cennych wiadomości. Będą pokazywane

. --, -, świetlane: obrazki. .
RODACY/ Kto pragnie zobaczyć naocznie dokonaną wy~-

siłkiem garści Judzi odbudowę zrujnowanych fabryk. - Kto 4
pragnie usłyszeć rzeczy wielkie a niezbędne dla każdego Po-
laka, ten na zgromadzenie przybędzie i znajomych zabierze. z
sobą. Korzystajcie ze sposobności.
Wstep 10 c., 1,c. podatek wojen. od osobygn'pok-rgcjc kaszlu

BIURO OKRĘGOWE STOW, WECH, POLSKICH
2358 E. Allegheny Ave, Phila, Pa.

 

   sierpnia. Mamy nadzieję, że st
ten długo nie potrwa i że zbli
jące się wojska polskie rzeczy
ście oswobodzą nieszczęśliwą Su-
walszczyznę od tego już siódmego
najazdu nieprzyjacielskiego w cią
gu 6 lat wojny europejskiej.
Suwalszczyzna dla ogromnej

większości Polaków jest swego
rodzaju terra incognita (ziemia
nieznana), a stosunki litewskie
są zupełnie nieznane. Należy u-
bolewać, że prasa polska tak ma-
ło interesuje się tą kwestją, jak

  

ZAWIADOMIENIE!

Niniejszem zawiadamia się członków Klubu

Polsko-Amerykańskich Obywaleli, iż mają: przybyć
w Niedzielę, dnia 26-go Września punktualnie o go-

dzinie 9ej rano do Klubu pod No. 511 East 6th SL.,
skąd wyruszymy na otwarcie Domu Narodowego.

Z szacunkiem R
, JAN POL, Prezes

A. SZYMANSKI, Sekr.
 również nasze władze i dyploma-  

cja lekceważą tę sprawę, zniechę- 
cając i rozgoryczając miejscową
ludność polską, a rozzuchwalając
litwinów. i
Linja demarkacyjna przecina

b. gub. suwalską prawie ściśle we
dług linji etnograficznej i stanow
czo odcina więcej polaków do li-
twinów (np. całą gminę Kopcio-
wo przeważnie polską), niż litwi-
nów do Polski. Pretensje więc
litwinów do południowej suwal.
szczyzny są wprost śmieszne, nie
wytrzymującej /żadnej -krytyki.

 

BACZNOSC! BACZNOŚCI

TEXTILE wogKE

urządza

Zebranie dla Polskich Członków

w sali pod 61 Fourth Street, Passaic, N. I.

W SOBOTĘ, DNIA 25-50 WRZEŚNIA 19%

o godzinie Tej wieczór

  A gdy weźmiemy pod uwagę, że 

rawie wszystkie miasta na. Li-

twie są polskie, że w powiecie ko-

wieńskim jest 23 procent pola-

ków i są całe okółice, których lu-

dność nie umie .po litewsku to

zrozumiemy jak znaczny odsetek

polaków jest na Litwie. -Ale wła-

śnie ten „prawdziwie -demokra-

czny", jak siebie nazywa rząd

litewski, nie uznaje zupełnie po-

lakow na Litwie, twierdzi, że są

to spolszczeni litwini, których

trzeba jaknajprędzej /zlitwinizo-

     

 

     

   

    

  

 

  
 

 

jueRODACY! &

Nast Baik Stanowy przesyła pieniądze do starego kraju po
najtańszym dziennym kursie i pod gwarancją. Również, przyjmuje
widadkiplacge 4 PROCENT od sta. Sprzedaje szyfkarty do kraju
i z kraju na wszystkie linje, jak również wyrabia dokumenta ku

temu potroshne, kat ia
W sprawach notarjalnych proszę się też do nas zwracań.

NEMETH STATE BANK
"JOHN NEMBETH; Pref

10 East 22nd St., New York, N. Y. co
gm
es

 
jest na Litwie tępiona, setki osób
siedziało i siedzi w więzieniach!
kowieńskich, cały szereg -konti-!
skat, rekwizycji i rabunków jest:
po zajęciu Sejn Itwini zaareszto-
na porządku dziennym. Świeżo
wali ze 200 osób, przeważnie by-
łych peowiakéw i wogóle należą-
ku dotkliwie pobili i paru roz-
cych"do organizacji polskich, kil-
strzelali, rozgrabili kooperatywę
polską „Gospodarz", restaurację
polską, mieszkanie _burmistrza,

 

DR. KAUFMAN

od 20 lst pomiędzy Polaniaznający Aobrze życie jej 1 choroby, którym.
podlegają, Specjalista Polski w leczenia zastarzałycń shorób Mytezyn 3

Kobiet, jako to: ZOŁĄDKA, PŁUG 1 BROWOWIZIA, ciężki Wad»
TYEM, ból serca, krzytów, zawrót głowy, nieczystość krwi, na-
palenie nerek 1 prckerss, HEMOROLDY, Teeny bez note 1 Doleśet Przyjdkcia.
do I)? mvn-uga io wseystitemt wsétey nie wyleczent przes,

innych, lekarzy, m, Kav , Specials re 3 Kobiecych ch
yha. L. iuseniIns ridtag's

«yny nie przes

DR. KAUFMAN, 111 E. 7th ST, NEW YORK |

(Obok KofeToia Polaklego, „ów. Sianistowa, B. M.)

 którego jednocześnie areszlowa-

no i t. d. I pomyśleć, że działo

  ważąć za czasową, gdyż Suwal- się to wszystko 19-go lipca, kiedy

copziny orisowe: ©
Cotatennie 08 9 rano do 9 wieczór, - w od 9 rano do 2 po

Telefon: Orchard 6302.
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KORNEL MAKUSZYNSKI

SŁONCE W HERBIE

=
=

bezruchu, jak gdyby na dźwięk tego słowa
zawyło w nim wszystko od nagłego cięr-
pienia, oddech jego był spokojny, lecz w
mroku mogło się było zdawać, że ten czło-
więk płacze. 4

'P. P. P.
(Z Biura Komitetu Głównego w Waszyngtonie)

jek" dziz
się, że tam wszystkie ost

ów or
atnie pożyczki part

z Polski

 

   

Na następny okręt New Rochelle .
deh y dnia-2-go października 1920

SZYFKARTY WPROST DO GDANSKA BEZ PRZESIA-

  

   

  
stwowe zostały pokryte

 

- POWIEŚC Jadzię ogarnęło jakieś wielkie rózczu-/z ogromną nadwyżką..  DANIA SIĘ, poleca:
mumore 20.0Tiree
£00.94 (Ciąg dalszy).

Bolski zbyt już daleko zaszedł w ro-
lę, aby w tej chwili parsknąć śmiechem,
coby był uczynił bez namysłu, gdyby mu
nie było żal wożonej w poetyckie kłam
stwo pracy. Pozatem uczuł nagłą litość dla
tej dzieweczki prostodusznej, pytającej
O. czy, cierpiał dla kobiety, patrzącej na
miego z niezmiernem, serdecznem, niefał
'szowanem współczuciem. ›

Bolski nie-edpowiedziat na pytanie,
jakby się bał, że odpowiedź jego mimowoli
może brzmieć zbył wesoło, nieodpowied-
nio do powagi chwili, więc tylko skinął pa-
rę razy głową, smutnym, zrezygnowanym
ruchem, grozy s

Pasmo jedwabistych, Kniących włosów
opadło mu przy lym ruchu na czoło wy-

  

lenie, do oczu jej gwałtem nabiegały łzy;

gle jakaś uporczywa konieczność
e kochała pana nigdy?

zy ja wiem? _Może jeden dzień,
może godzinę, może jedną chwilę. To lyH
ko wiem, że mi za jej sprawą z duszyzostał!
strzęp, a ze mną głuchy, zły ból, nie odstę-
pujący ani na chwilę, czyhający na mnie
wszędzie i o każdym. czasie, ten ból, który
cichym złym szeptem jedno mi doradzał:
śmierć. N
nia tego biednego człowieka, którego wiel-
kość ujrzała sponiewieraną przez ludzkie
zło, 0 jakiem nie miała pojęcia, którego
sobie nawet nie. mogła wyobrazić. Wydał
jej się Bolski wtej chwili małem, biednem
chłopięciem, skrzywdzonemi zbiedzonem,
bezradnemi nieszczęśliwem. Nigdy niktsię

  

głuche, wielkie cierpienie Bolskiego wzru! zie
szyło ją do głębi, tak, że ją opanowała na-| bosa,

$ pociesze j©

. Co my na to? ' >
»" ?.]

Polska wyniszczona wojną, ludność jej w olbrzymiej większości
odżywiana od sześciu lat, w olbrzymiej większości dosłowni

od ust sobie odejmując, odmawiając sobie sprawienia i dzie-

  

Fzytkarty do Pó.
wadzmie krewnych z. Pota m tak potrzebnych trzewików, na apel swojego rządu złożyła

ni cent do skarbu państwowego na ratunek Ojczyźnie. Naj
ubozsi złożyli miłjardy marek, a my, syci i dobrze przyodziani

  

 

w przeciągu człerecii miesięcy, dotychczas nie złożyliśmy jeszcze 69
50 miljonéw.. . "

e
Jedna z Polek w Clereland otrzymała od swojej. przyjaciółki

z Poznania list, 'w którym znajduje się następujący znamienny
ustęp:

sujcie pożyczkę dolarową d/i Odrodzenia Ojczyzny. Każdy
Polak tu to zrobił My nawet ślubne obrączki oddajemy na

- Skarb Państwa". .
Prusa w Polsce stałe wzywa tam wszystkich, mających krew-

nych w Ameryce, aby do nich pisali, aby im przypominali o obo-
wiązku wobec Ojczyzny, o konicezności pokrycia tej 50-miłjono-
wej pożyczki, o tem, że Polska ogłomnie liczy na tę pomoc i że
się jej stanowczo spodziewa. I przychodzą w istocie listy takie do
rodaków naszych w znacznej ilości, niestety dostają je zazwyczaj
ci, co już pożyczyli wszystko, co pożyczyć mogli. A do tych, co
„leżą na pieniądzach" nikt z Polski nie zapuka, a z miejscowych

  

 

  

   

„Wszyscy nasi chłopcy idą, a my też będziemy pracowały
dla obrony. Wy w Ameryce spełnijcie Wasz obowiązek i zapi-| .;

Wyrzika pieniędzy szybko, tanio, po.
wnie 1 bezpiecznie w imarkacń.

jazdu.
cie się
Pamiętajcie, do Gdańska w

%

   

EDWARD WITKOWSKI
Polska Generalna Agencja Kart Okrętowych

130 East Tth Street, New York, N, Y.

Załatwiamy wszelkie sprawy wyjazdu do Polski, lub przy- R
, (ania, sumienna i grzeczna, Zaję- P
erami do Polski. Firma czysto polska!

   

    

 

   
    Wymiana pieniędźy po najoliseym-- kunie.

Wyrabiamy: wrzelkie dokumenty: szyb.
ko i rprewnie, kontrakty 1 potne [

    i

            

   

 

   
  

 

łamy wprost - bez żadnego
nia się"
ZIELIMY JEJ ODWROTNIE. 64

 

Wiadomości z Polski -

+ WYKRYCIEENDECKIEGO
SKŁADU BRONI W RZE-

SZOWIE
 

Rzeszów, 2go sierpnia. - Poli-
tyka Dmowskiego każe się domy-
ślać, że obok Poznańskiego ende-

 

 

  stemu karabiny, granaty ręc
naboje i t. p. środki wojenne!
Władze śledcze mają trudna; a-

le bardzo ciekawą „zagadkę"-do
rozwiązania; skąd się ta broń

e,

wzięła i w jakim celu byla maga-

  

porczywie pogłoska, że broń
skutkiem interwencji u komen-

przed nią nie skarżył, więc ją tem więcej| nikt się dopukać nie m
  cja musi mieć realne podstawy)danta garnjzonu ma zostać zwró-

 

. cow

 

sokie i blade; mrok już otoczył jego gło-
wę, lak, że tylko blada twarz jaśniała w
nim zmatowang bladością. Byt wtej chwili
dziwnie piękny. +,

; Włóczył się doląd po rozmaitych za-
gonach na połów pięknych słów, które do
hierał ostrożnie, nie wiedząc dobrze, do ko
go mówi; ośmieliła go teraz mroczna go-
dzina szarzejącego wieczoru i świadomość
- że już tę dziewczęcą lutn@Pdźwięczą-
cą cichutko za muśnięciem wiatru, nastroił
na swój ton, więc jak biegły szermierz, któ
ry czynił dotąd nieznacznie. ruchy dłonią,
oczy zaś wytężał, szukając serca przeciw-
nika, w które ugodzi w odpowiednim cza-
sie, jak mistrz, który palcami przebiegłszy
po strunach, nagle odjął od grfy drżące
palce i ucichnął na chwilę pby wnet jak
dwojgie mszponówszarpnąć złote struny:
-+- tak on, po długiej. chwili milczenia, ru
chemostrożnym a niezawodnym rzucił na |
nią niewód ze splątanych słów, niedomó-
wień, ech i dźwięków.

i ->. Rwalem własnemi rękoma ser-
ce i rzucałem jej po nogi, mówiąc:. weź-
mij je, gdyż jest twoje; okradałem własną
duszę i zanosiłem. jej wszystko, co w tej
duszy takim Iniło blaskiem; i oddawałem
jej na kolanach, Bogiem się świadcząc, że
nie mam więcej. Aż zapragnęła moich łez.
Płakałem po nocach, jak dziecko, gdyż wie
i żyłemtylko w Boga i .wierzyłem w boski
cud: w miłość: Lbyło jej mało. . .

1 - I tego jej było za małp. . „ - szep-
nęła Jadzia, jak .echo, ze zdumieniem i z
bólem w głosie.

› - Dobrze jest! - pomyślał Bolski i
mówił dalej, jakby nie słyszał słów Jadzi.
-. . „To był ostatek z moich skarbów, tych
trochę łez. -Modliłem się nacami; wśród
śmiertelnej udręki o coś, czego na świecie
niema, co jest jaśniejsze od słońca i bar-
dziej krwawe od serca, aby jej to zanieść
i w wielkiej pokorze prosić, aby wzięła to
z moich rąk i uwierzyła za to w miłość
moją. Nie było jednak .rzeczy ani na zie-

bane

mi, ani na niebie, więc sig wioezylem no-|da
cami pod jej okua. jak biedny, bezpański
pies, gardło mając ściśnięte żalem,, oczy
pełne łez, przed sobą smutek, a za sobą
rozpacz, cieniem chodzącą. Po wszystkich
drogach świata szukałem jednego ludzkie-
go serca, a kiedy je znalazłem; , . (Bolskie
mu. załamał się głos w łem miejscu).. A
kiedy je znalazłem... Nigdy ,nie cierpiał

jęk ;bardziej, odemnie w owym, cza-
Sie. .. yh A i « *
,- Jezus Marja! - krzyknęła Jadzia

zduszonym głosem. ;

je, Bolski się zdumiał na jeden moment,

pani w to wierzy.

poruszyła ta opowieść o sponiewieranem
sercu, wypowiedziana głosem, drgającym
od męki, zmartwychstającej z upiorną si-
Ją w każdemsłowie,, Zapomniała o wszyst-
kiem innem, przestała się. dziwić, że. ten
człowiek,z którym po raz pierwszy w ży-
ciu dzisiaj rozmawia, wyznaje jej serdecz.
ne tajemnice, rozumiejąc, że w istocie
niema się poskarżyć komu innemu, nikogo
nie mając na.świecie. -Czuła wdzięczność,

 

  

rozumie serdeczny ból, jak nikt inny, lecz
lak jest biedna, że nie umie w zapasie pro
stych swych słów znaleźć tego, które koi
ból przyłożony do serca i które wonią o-
szałamia i pozwala zapomnieć o cierpie
niu.„Płakało jej serce. nad tym biednym
człowiekiem, ona zaś w wirze myśli: szu.
kała dla niego ratunku.

; Nagle ledy, jakby przypomniała sobie
lekarstwo, wydobyła z głębi serca słowa
Rajdy, które ukryła w sercu. jak złote
ziarno, więc niemal uroczyście, podniesio
nym głosem, jakby chciała zagłuszyć echo
słowa „śmierć", które Boski wypowiedział
przed chwilą, rzekła: * ,
- Od śmierci silniejsza jest miłość!
Zadna prawda nie została wypowiedzia-

na z takiem wewnętrznem, głębokiem prze
konaniem i z taką siłą wiary, z jaką te
słowa wypowiedziała Jadzia. Usłyszawszy

lecz nieokazawszy tego, rzekł:.
- Serce pani jest przeczyste, dlatego

- Uwierzyć musi każdy człowiek,- od
powiedziała Jadzia spłonionia.

Bolski zaczął smutno:
- Zostalem sam. Wycierpiałem wie-

le, Śmierćznajdę wszędzie, bom ją i tu za-
stał, czekającą niecierpliwie, -lecz gdzie
znaleźć (można tę miłość, silniejszą .od
śmierci? »

Spojrzał na Jadzię, jakby
odpowiedzi; .w skroniach jej waliło mło-
(ma. oczy miała rozszerzone i nieodpowia-

- Gdzie się kryje, któ o niej wie? -
mówił Bolski z wielką tęsknotą w. głosie.-
Wiele jest serc , powołanych, lecz mało wy
branych. O, jak › strasznie" jest zwątpić w
serce ludzkie, o, jak strasznie! Życie bym
oddał za wieść o. takim cudzie, .. ukrytym
gdzieś'na jakimś Soria-Moria, gdyż żyję w
pustce, płaczę w: cichości, cierpię bez, ce-
lu. ..„Uratowanym byłby człowiek, panno
Jadwigo,:gdyby mógł ukochać chocjań, tę
sknotę, lecz i tęsknoty, wysnć nie można
zduszy, w której.jest mrok, żal, cisza i ból.
 _Ęołikj,inf} (głowę o ręce f i trwał ów

PODAJESIĘ
Z dniem 25 września odbRg

„„ bardzo dobrym stanie, a które
«*wyplacenia wszystkich. spadkobie
- Wszystkie budynki znajdują si

Na ulicy Holsey Str., mni?
m, rorzny dochód z tych budynków jest g

Na ulicy 53 znajduje się B; bud
ny dochód z tych budynków jest $13,400.00.

Na ulicy 50 znajduje się 4 duże bud
mu, roczny dochód z tych budynków jest g

du

się sprzed

erców, takowe
w Brooklyn

je się 10 bud 

Na Gej Ave., obok dużego 1
każdymdomu, roczny dochód z

Wszystkie budynki będą spr
notym, którzy móją ws
W tej sprawie wszelkie info

York City, Room 434 pomiędzy
Rhinelander 7191. h

dynku, znajd

 

godziną 10 r

 

PUBLICZNEJWIADOOŚCI ~ -]

przynoszą roczny doch

ynków, zamieszkuje 6 familjiw każdymdomu,|

Na $ej Ave, znajduje się wielki rogowy: budyn

że sklepy, roczny dochód z tego budynku $3,036.

pundynków .$6,480,00,

fedawane pojedynczo, zaś wszelki
zystko w całości zakupić. i , 4 ,rmacje udzieli Stanley Korzenski, 30 (Shun-ch St, Now

Lecz po co ja:ło wszystko. pani mówię?

aż 26 murowanycłf Ibudynków.„która są w

6d w sumię $53,056.00, Z powodu
muszą _być sprzedane -w krótkim i

ie, New York. ianowicier WW
ynków, zamieszkuje 6 familii w każdym do:
18,100.00.

ocz

lynii, zamieszkuje :0 familfi w każdym "do-
11,040.00. f * ,

03k. zomicszknje w hit 7 fariiffi't dwa

uje się3 budynki, zamieszkuje 6 w

2 e ustępstwa hemi
ić

ano a 2 po południu, lub telefonicznie,

że jej lo wszystko, powiedział, jej, która |"

' i paskarze. „Ogół wierzył w ge-

wyczekując fm

„Patrjota" z. Filadelfji z tak

„Kupcy polscy, którzy ży
kich paradach. patrjotyeanyel
zawsze pierwsi: manifestują

ją najlepiej - farmerzy polscy..
ami. W

OB.  ANIELEWSKI SYTUACJĘ
W. POLSCĘ . ILUSTRUJĘ "

SWIETLNYMI 0-
BRAZKAMI

Stam ekonomimj jest ciężki, ale

, naród da sobię radę

W ubiegły czwartek, w Domu

Narodowym na $ej ulicy, przede

stawicjęl Stowarzyszenia Mecha-

ników Polskich, ob. H, Anielew-

ski, który przed" kilku dniami

przybył z Polski/ mówił w szczel-

nie o sytaacji e-

konomieznej i/ politycznej w

kraju, ¢

Ob. Antelewski byt w Warsza-

wiew tym czasie, gdy grozit nam

bolszewicki najązd, Patrzył na

rozpudzenie się narodu, do obro-

ny.-wolnofci i twierdza, że robol-

nik i chłop polski odpowiedzieli!

godnie zadaniu, zrozumieli swóje

stanqwisko i kraj obronij. Ucie-

kali z Warszawy tylko handigrze

niusz Naczelnika Państwa, że o-

broni Polskę,

, Ob.. Anielewski przyznaje, że

w. sferach „bliskich, Naczelnego

Wądza wiedziano, iż planowobol

szewicy są, dopuszczani do, pozy=

ji, z których polska armja, nie-

itujgeg , w „amunicję, ,. będzię

mogła „ skutecznie zaatakować

wroga i gdzie. żaden nabój kara-

binowy nie zostanie wystrzelony

pezskutecznie. „Naczelnik Piłsud-

ski, który G lat: temu rozpoczął

bój z potęgą Rosji, mając , garść

 

  

jak go pobić.
Do. .

Warszawą przyczyniła się głów-

nie wyprawą Piłsudskiego na, Ki-

jów. „Pod Kijowem bolszewicy

gromadzili wielkie środki komu-

mikagyjne. Mieli tam tysiące wa

gonów do przewozu wojsk pod

fargzawę. Piłsudski zabrat im

 

polskich kupców występuje uwagą:

 

terminie pożyczkowym powinni zakupić tyle bóndów, aby
uzyskać pierwszeństwo w gorliwości patrjotycznej prz

botnikiem polskim, bo ten dotąd Stoi na pierwszym miejscu".|.

Ale najgorzej ze wszystkich w pożyczetej, spisał się, na Któ-

rych poparcie najwięcej liczyliśmy, eeo się z nas wszystkich ma-

Wiec Stow. Mechaników Polskich

strzelców, znał wroga iwiedział!

q zupełnie słuszną pod adresem

ją z polaków, którzy przy wszel-
h, oczy występach _popisowych,

ój patrjotyzm, - w ostatnim

 

ro-

. Udowodnimy 'to niebawem cy-

| Praca, praca i praca, oto cel 1

zadania narodu polskiego poza

broną kraju.

Ilustrując przeźroczami, ob. A-

nielewski przytoczył cały szereg

ski.

Obszernie mówił o Stowarzysze

nia Mechaników, które rozwija w.

Polsce coraz żywszą działalność i

ma poparcie rządu polskiego. .,

Za pomoc udzielońą rządowi w

czasie wojny, Stowarzyszenie Me

chaników otrzyma szereg ulg i

fabryk ~rządowych do: wyszk

nia sił fachowych.

, W maju roku bieżącego, Słowa

rzyszenie postanowiło budowanie

fabryki traktarów w Polsce. Pod

się na czołgi bojowe, Budowa ta-

kiej fabryki zależeć będzie od roz

woju Stowarzyszenia Mechani-

ków w Ameryce i od środków fi-

nansowych organizacji,

, Ob, Aniclewski omawiajge!

sprawy robotnicze w kraju, za-

znaczał raz poraz, że jedynie pra-

zowana, Polskę postawi

micznie na nogach.

go informacje.

Krótko przemówił organizator,

ob, Dereń, nawołując do zapisy

nia Mech, Polskich, które jest dzi

siaj jedną z najpołężniejszych or-

ganizacji, dążących drogą koope-

ratyjwy du uprzemysłowienia i

edbmdowy Polski,

  

od wice-premjera, aby wśród sfer

r i niepr ie u-

sposobionych dla Polski, szerzyć

prawdziwe, informacje, o stosu

ku Inidu pracującego w Polsce do

bolszewickiej Rosji, Jest to mi-

sja obok czysto ekonomicznej

| wej (w Sokole), a wykryte wsku-

-|czasach, kiedy wszelkiego gatun-

ciekawych faktów z obrony Pol- 4

ty razem, Patrjotyczni obywate-

pras wojny traktory zamieniłyby |"

ca i to praca rozumna i zorgani-| '

ekono-| :

Zebrani serdeeznie dziękowali|,

. mówcy za udzielone przez ple- R

Ot. ›Anicjewski ma poleceniej ;

j bar|:
któ

dla swej (działalności spiskowej!

także i w innych dzielnicach pań-

stwa. Że endeckie plany, zama-

chu słanu polegają nietylko na

rzypadkowej kooperacji z Dzier

ńiskim, lecz opierają się także

ieci organizacyjnej, dy-

gee} znacznymi  Stodkami

świadezą wielkie składy broni i

amunicji, chowane od dłuższego

czasu skrzętnie przez endeków w

lokalu endeckiej Obrony Narodo-

  

    

 

tek niedyskrecji.... kominiarza.

(Jest czemś karygodnem, by w

ku. broni jest tak ogromnie armji

polskiej potrzebną, kiedy rozwi-

ja się gorączkową akcję zbiórko-

v‘m'broni i amunicji, by w takim

|czasie endecja rzeszowska ze spo-

kojem magazynowała na strychu

roń; Cel ukrywania broni, za.

chowanie się wyzywające endecji

w, ostatnich czasach tłumaczy

fanijasno! Ale nie udało się im

Te; posłuszni wezwaniom władz o

wydanie wszelkiej broni i amu-

ieji, oglądali z niebywałem zdu-

mieniem, jak ze strychu lokalu

wltra-patrjotów, ku bezbrzeźnej

Yozpaczy Dańców, Nieciów, Wil-

  

 
  

  

 

cona! Dalsze. poszukiwania za

 
bronią naprowadziły organy bez-

pieczeństwa po odkryciu skur-

bow endeckich . na, miljonowej

wartości skarby żydowskie. , ;

Oto w dniu dzisiejszym w za»

kamarkach zabudowań dzielnicy

dowskiej zualeziono kilka pak

szcowej: złotej, srebrnej, nikdo-

wej i miedzianej, tudzież bankno >

vagi 250kg. Urzęde

h ji skarbowej przepro-

swadzają obliczenia, które: potrwa

ją przynajmniej tydzień. |
.

 

  

SZKOŁA RADY .OSWIAŻOWEJ
 

Otwarcie szkoły Rady (OŚwia-

towej odbyło się w Sobotę, dnia

18. września, 1920. A

Zgłosiło się! około 200 dzi

Rada Oświatowa uprasza

dziców, którzy chcą swe dzieci

syłać do szkoły, aby je zgłaszała

każdej soboty od godziny 2:30 p.

poł. do Washington Irting High

School na Irting Place, prey 16e

i 17ej ul., dcia i 4ta Ave.

Zapisy" odbywać (się WęśX 3do>

dnia 16, października, z opłatą $1

  

   

 ków, Wyśockiehi Tałastewiczów rocznie.

 
›

warmia się xv szeregi Słowarzyszć |. ~

"Zdrowe dzieci: są

Kaminni

i « S4 lpn z rok

Działa: szytiko,, Ingodaie,
nabycia wo wszystkich aptekach Tut

› 2
Oens'50. za. butelkę lub

 

 

szczęśliwe dzieci

bd‘nxrmpwkuu

BINO
to X 3'un ;

niechybnie! Dzleci mocnaję jp! Proszę o więcej. Do
bwpmstxlxbmwźxm. Fri

z obrazkiem Dziecka Bamblao;:
000. włączejąs koszta przesyłki, o ile atelowane

u fabrykantów.

 dro wana. A ob, Ani¢l i

w.
F. AD. RICHTER & CO., Bush Terminal Bldg. No. 5, BROOKLYN, N. V.

 ry w śr zorg
 to wery i później

armja musiała iść piechotą zdo-
bywać Warszawę, pozbawiona
możąości przewozu zapasów i a-
municji.

, Bolszewiecy żołnierze bić -się
nie chcą i. brani do niewoli przez
polaków są chętni i posłuszni, nie
mając najmniejszej chęci wraca:
nia do swoich. .Polska ich karmi
i żywi, obchodząc się z nimi ła-

nego| i w Ameryce jeśi

dobrze znany, zadanię nań wło-

Zone xiechybnie wypełni.

BIURA KONSULATU.
mieszęzą się na 8-0) Ave.)

pos. myy 959-055 (róg 67-0j. ulicy).
Urzędowo godziny przyjęć

od 1044) gaso do 1-ej po południu,

oprócz v iedriel 1 świąt. , W soboty!

biura ną momykapo o godzinię 12-ej
® potochde, , cau !

 

  

  

 
godnie. &a

zez„7 i

ków jeńców polskich jest inne.

Torturują i zabijają naszych w

barbarzyński sposób.

,, Sytuacja ekonomiczna w Pol-

sce jest bardzo trudna.

zaletooi: 2091, --

Po 8 wie.: 5050,

pat HMICKI

Jedyne w yin rodastu bare usnone
prcusto létuien 'dabéntadesant
toredPolski\ 4

wae ktopety
zachowana, Recryiny va reality,

Waprzectwrtaelt Borough Mall

BIURO WYWIADOWCZE

CUNNINGHAM DETEKTI
As coven

iv. -

zmer Stom Nowero, Yorku 10 skaiseinym
ot otdiist endaosienieki dts

mas po sprawiedliwość: Tajemośce

VE BUREAU

p m
Telefon: 8075 Main

  
 

   „ Naród mugi zabrać się gorliwie

do pracy i uratować kraj od bie-

dy.,, I w tym wypadku, jak i w

politycznej sytuacji na nikogo i

' su g. 10 sm

 

 
\

1-2 pe pot. pomiędzy

6-2:80 bwlecsorem« Avo, A 1

:

 

na miczyją pomoc liczyć nie me-

 
 

żemy- tylko na samych siebie

 

B

NEW YORK

  

W
9-18 w, pyotudnie.

 

- 140 East.22 B

Inhoic aPho" HSR

 

DR. L. LANDIS °

New Yo

7 vi
o nionabes w.
"home whe Frog
ing Wiatore od 30 do 10) wiedz.

tk, N. Y.
Are,
ro

i worków przeróżnej monety: kru- .

 

  

 



    

od nauczyciela gruntowna znajo|s. wyżki czynszu i wysokość jej o- z je wywierai hi +. z % # iej 0-| zie jeszcze nie wywierają prze- bydła, 2 dobre kone, 4 dojne kro- kich operacji u mężczyzn, ko--- mość tych przedmiotów. Płacimy po aon i ss kreśla dany sędzia. możnego wpływu na rokowania! WIECE STQW, MECHANIKÓW! wy. 3 cielne jałówki, 2 stare/( biet i dzieci w swotm ofisie,| __ dobrze.
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Zgłoszenia z podaniem „RS, leasttalp WimVas --- pokojowe i obydwie delegacje, - świnie, 15 dużych prosiąt, 80 kur.

-

lub w prywatnym szpitalu.i waren 1 1. 4. downeyAdio seg & dot Prat rol, 15 NA SIEROTY W POLSCE (które bezwątpienia pragną zawar POLSKICH 10 gęsi, roemaita maszynerja pra. Specjalnie zaś przepukliną1: 7 dek jo enti, ported pi da pokoju. . . | Bes epg kiszke (Appendicitis)HAIZDI JWA JEDNOSC, 26 Ne- „.„mf: * ?”.Y'T'ek wom “I: "il

|-

tnida} wheerorem w Dosing» cia pokoju na. których 51:27)? będzie

<

ob. r;:OXR,u2pr::iw:ldhmny. WOZY|I przy pomocy specjalisty-chi-,_ wark Afe., Jersey City, N. J. (30) X6. "% 38009" * Hinton , i s . wy. 5 Targa Wiednia,y City. Neel WV. rodowym, Liga kobiet polskich,| pryewodniczacy bol8ZEWiC- » Do miasta i stacji kolejowej 4)! iz na my przyj o.

w New Yorku, jak również W Ca] miejscu Dlatego zniżka ceil, g.| Wiek Potrzebna. legającemi do rąk rękawiczkami fonéw pod. naawg * . " .
1 , a- . . ws bie pobierać kursu kroju na męskie,

łych Stanach Zjednoczonych.] by nadprodukcję można jakoś u- j iść, z GEM POSIX) PRRTINOLA PEONOGRKPA skie 1 dzone tny wara NOTI 007 181 Pln.—sze ub-mzyły› ceny;] al [ry i regulować, ZARZĄD KLUBU SZAOHISTÓW. gokslpor a uzupianly loco] sea COMPANY wt med na. później, TEPIANIE
- płócien, sulflenne i wogóle wYTO-| Niektóre np. działy przemysło- sae | . [MOOE Pro® re przegląć Prazjmajemy yo te lecz pieszą czem prędzej do zapisze xr ::.-:::;Łgmmylu
|_ bow włóknistych: we, pomimo nawet ogromnej znig| swe posiedzenia, w piątki, o| czarno ”rule; 4:14 of,” - ,, 5 ows : sie akta mamy na szteśsie duty te pin się na Dezajnerów, Krowców i Arantaje Tostry§ mouth , one ory edotnle arsaIooi Toe: Noce S Wedi do 20OSO TOI eaPe0ONE kozie, y rożni prio2 drojb_. .- we sa

-- stwa i fabryki automobilów i in- wym na ul., w sali biljardowej. (z pewnością siebie, jakiej = ve

  

j - ; . i kn. - Spieszcie pod or.:_ Uroczyste otwarcie Domu Narodowego

|

«tms. . (remi podpisałswojenazwisko.W| Petinols Phonograph. Company 101 St. Marks PL, E. 8 ulica RoSALIR P. Jaron; --- sali pokojo * .
TEATR ,, Ii delegaci polscy i Joffe zbliża 192 aaa” lf?KT,” mwlxzvfif'gmo a
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(Help Wanted Male)
 

PORTERÓW
DO FABRYKI MEBLI

NAHON CO, 436 E. 53 UL.
(@sm

STRÓŻ NOCNY
 

erv futra Fa     

 

York City.

CHŁOPIEC awić lokutora, bez pokojowechie miały posiedze- BROOKLYN, N. Y.,
lub młody człowiek potrzebny w } e poda jednego z (zech) nin, Wiadomodci donosty o zaci¢, o mdapracowni Introligatorskiej. Dobra 29) powodów: tych walkach toczących się w o- -- *- ssposobność nauczenia się rzemio-|"

 

 

języka polskiego, angielskiego i
arytnietyki będą się odbywać dwa
razy w tygodniu, Wymagana jest

  

 

kami pocztowymi.
praca.
West 24th St.

POTRZEBA KOBIET
(Help Wanted Female)

ntajars vot

    

baka w

Oreenpointwi! 108) to Thtoo.6

 

   

  

    

 

ych skrów fori w

      

   

 

 

      
piętrowy dom na aprendal.Masorkiewier, 217% Śrie St, Jersey Ox4.

MKDL® do spreedania a trzech pokoiwoda wzjesdo do kraju. Giecowietom

  

  

   

 

Krdnika miejscowa

Sobota - S. d. Józefa,

 

myśle stalowym i wogóle we|rej biorą udział doskonałe siły ak * z N , .
Niedziela - Janiearjusza. wszystkich bez wyjątku. torskie. sko-bolszewiekiej konferencji po) soteket, R. I. . . Ludwik Zapolski ':” proszę załączyć zna-
f -- Przyj 3 idzte| Komitet urządzający. zapowia.|kojowej w Rydze, największą u-| Wtorek 28 września Providence. czek: pocztowy,rzypuszczalnie, że przyjdzie Rey. zap Środa 29 września Norwich, Com., 136 CLINTON AVE.{J STAN POWIETRZA p , no % =* 1; (Sala Kościuszko - Pułaski, 160 N.

$ Share: jest rzeczą najważniejszą, brą zabawę. Kto pragnie wieczór millilfy PR????” xcęleleigadcśn ”:; szwu” o Pulaski, . MASPBTH, N. Y. sit Srcoup arenes
Dzisiaj pogoda, ciepło, wiatr| Przyczyn valtownego spod! PrzePędzić miło i zarazem poży.| Pokojowej Adolf Joffe. Wysłada- lek 30 wrześni it Cit (pomiędzy 17 i 18 ul.)igła, możliwy nia cen niesąustalone. ›Przemy:  Iecznie, ten napewno stawi się do) jącego z automobilu, na którym] CZW 20wrzenieJeweW Ci,]gz| Ce york oreleszcz, słowcy twierdzą, że ceny doszty| Dom! Narodowego. Taen Solos a priticmits Willows. - 4 Godziny ofisowe:
emall do najwyższego punktu i nastg-|  CHY dochód z wieczoru, Liga $:;[25103222 „?::izmbg". Niedziela 3 października po pol. POLSKA a otziennte' oa seining¢f ił całki 4 obiel jak zwykle przeznacza na u * j - 1984p pit cołkiem naturalnie przetom,| Kobiet jak zwykle przeznacza wsiąćzabogategobankieraży- ia. AKADEMIA KRAWIECKA

W ostatnich dniach w różnych
dziedzinach przemysłu, nagle za-
częły spadać ceny. Dzieje się to

ne, które zniżyły ceny do 30 pro-
cent.
Oczekiwane są zniżki w prze-

kolej na żywność, co w zasadzie

Według innych wersji, z powodu
zmniejszającego się wywozu do
Europy, towary i produkty ame-
zykańskie muszą być zbywane na

 się pozbyć towaru, tak go mają
 

 

POTRZEBA starszych mężczyzn
, do powożenia wozów z pakun-

Stała i lekka
Monahan Express Co., 538

(25-m)

#

") hecnie zaden właść

   

:| dynie na drodze sądowej.

dużo gotowego w składach, Co
do żywności, to ponieważ wywóz
jej do Europoy w żadnym razie
się nie zmniejszy, a przeciwhie,
może nawet się zwiększy, ceny
jeżeli spadną, to bardzo mało.
Sytuacja w przemyśle amery-

kańskim daje dużo do myślenia.
W

  

wledy gdy znacznietaniej te sa-
spadają wszędzie an-

e tanie niemcy.
kutki polityki samolubnej i

chciwości kapitalistów amerykań
skich, niezadługo dadzą się uczuć

   
  

 

 

kiem kamieniczników. -O-
ściciel domunie

 

  

1) Lokator nie płaci czynszu.

 

 

 

 

mieszkania, a może to zrobić je-

Wtakim wypadku kwestje pod

 

oddział II, urządza przedstawie-
nie i bal.
Odegraną będzie wesoła jedno-

aktówka „Teodolinda", w któ-

da szereg niespodzianek, no i do-

A pamiętajmy, że sierot tych
jest coraz więcej że pomoc teraz
przed zimą, bardziej niż kiedykol

 

 

 
Amatorzy i amatorki mogą być na

tych posiedzeniach przyjmowani na

PORT CHESTER, N. Y.

Wiec w sprawie pomocy dla
Polski odbędzie się w niedzielę,
dnia 26go września w sali na So.
Main ulicy o godzinie 5:30 wie-
czorem,
Przemawiać będą mówcy miej-

scowl i z New Yorku.
Wszystkich rodaków i rodacz-

ki. zaprasza Komitet.
 

TELEGRAMY

 

 

 ckiej konferencji odbędzie się w
piątek, Dzisiaj obydwie delega-

kolicy Grodna i te walki prawdo

 

nego i skrajnych militarystów
bolszewiekich w Moskwie i pol-
skich w Warszawie, którzy nara-

 

kiej delegacji, przedsta-
wia się po pańsku F

RYGA, 22 września. - Na pol-

wagę zwraca na siebie przewod=

ki czarny tużurek, elegancko wy
prasowane spodne z pięknie u-
czesaną głową i doskonale przy-

   

    

   

 

TEN GRAMOFON

1 30 kawalkow do gran

 

Ten piękny Grarwfon Columbia z 60 knwatkami{ za $150,00 gotówką, lub na
lntwe spłaty tygodniowe alo miesięczne za $185,00, W tych dniach okrzy:
maliśmy caly zapas nowych gramofonów oraz" najświeższe polskie rekordy,

Każdy lubiący śpiew i muzykę, po
winie nabyć robie gramofon z na"
szego skladu.  Skłod gramofonów

in już od sześciu lat i każdy kto za-
kupił gramofon w tym składzie,
jest zupełnie zadowolony.  Zapy
tajeie o to swoich przyjaciół, a 0
ni was objaśnią, że Stojowski mail peiNett" Ave. miadaioke Arle Duew'czat do mycia naczyń |. całej pełni. Obecne wstrząśnie (Ciąg dalszy ze str. 1ej) ware ong iko i

wa mare esse" Dziewczyn do srebra |nia, są zaledwie przygrywką. NINA mess ferretsLKI fabrykant potrzebuje &. 61901 iyvitions ® rntprc Walid powodens ny. Nawet ci, co wyjetdiaja do

-_ #entów do sprzedaży koszul, spo WHYTES RESTAURANT OCHRONA LOKATOROW w rokowaniach pp- Polst) maint fones erates| != die) bielizuy, poftczoch, sukni 1is rurrox s. ith kojowych ny, przysyłają podziękowanie.
Ś damakich, bluzek, wprost po do. ---------------| W Albany legislatura stanowa 2... BONDY POLSKIE  PRZYJMU
i mach. - Pisz po wzory: Madi. NA SPRZEDAŻ. uchwaliła szereg nowych praw.| RYGA, 22 września. - Nastę- Ta $7500 JEMY w PEŁNEJ WARTOŚCI 150.00

son Mills, 508 Broadway, New SXspo ms 5stroes. dem $s ochraniaigeych lokatorów, przed pne. posiedzenie. polsko-bolszewi- IA ZA GRAMOFONY. na splaty $165.00
w-

JANA BTOJOWSKIEGO istnieje
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JAN STO JOWS KI
579 GRAND ST., (blisko Lorimer Street

  

*   
   

 

 

 
 (nej szkoły, jakkolwiek wielu z!

 

szlabowych ubranych bardzo sta-
rannie.

Sobota 25 września Wolna.
Niedziela 26 września Worchester,

po południu, Webster - wieczorem.
Poniedziałek 27. wrzeéuia Woon

Niedziela 3 października wieczorem|
New Haven.

Pierwsza Polska Fabryka Gramo
 

 
skutkiem przeprowadzenia 16
traktatów pokofowych, pod któ-

1 dajemy sa darmo rekorty a 30 kavaliznd
tptewet, 1000 exptisk, butelkę oliwy 1 ploem
ną gwarancję ma 18 ist,

 

.
 

sin. Dobra. placa. 1 goatine " 18 minsk tobnic s yczyną zwłoki w| ", 1 poss

STIKEMAN & co,, iaf, monaio ) in oth dia swego użytku, Binton sr prgiedaech pomigaey Moree naj DR. B. HOHENBERG114 West 32 St.

__

(27m) [so£ Stake (it el brik regace

|

3) Właściciel ma zamiar 98) porqey, a bolszewicką C200 oréanizacii robotnicaych.

|

100 akrowa Farma Słynny lekarz ze staregowanooneNoSeey miejsce starego domu, budowaćN A ha Tylko jeden delegat z bolsze-
- Tol AID zee. * pokojową jest"tak wielka, że ro-| .. 1... i; lade? tanie New York kraju, a ogólnie znany w NewPOTRZEBN „. „berdze |moście, goio | nowy, " j » wiekiej delegacji pokojowej był|W stanie New York, z czego 40 Yorka i okollny, 1

~ RK:<yH kowania pokojowe prawdopodo-| , ni ukrów pod pługiem czystej zie.|| okolier, leczy z naj-CHBL do wieczornej jas 0o %) (e Wr ws ; 2. __, (ubrany w mundur, zrobiony z p w wia lepszym i pownymbeak s ork demu Arpanet pcan ez jednego z wyze) wymienio-[bnie potrwajq bardzo | cictsyin; kaki nieckretlonego ko-| mi bardzo urodzajnej reszta do- wszelkie niedomagania żołąd:wieramy dla swoich akejona-) me r:s$0%" ve rodó ienieznik nie! ile nie zos va 46 # jaka iedw13 ; j 1132110 u o : :umh lim-mailu? knnnfmnlvukń nie ile nie zęxlafą zkrrfxxe'przęzpo loru. Wśród polskiej delegacji|bre pastwisko i las, 30 drzew o- kowo, wątroby, nerek, różne"
3 n -. ma prawa lokalorowi wymówić) gorszenie się położenia było wielu oficerów|wocowych, budynki w dobrym|! objawy romumatyzmu, homo-

porządku, dom 8 pokoi. z weran-
dą i piwnicą, stajnia, szopa, wo-
zownia, chlew, kurnik, 8 sztuk

 

mile, do szkoły 15 minut, sprze-
da sig za $5,000, gotówką $4,800.

Zgłosić się do

 

W NEW YORKU
Szkoła wieczorna dla Poń i Panów,

różne zatrucia krwi,
choroby skórne i zaraśliwe.
Dokonywa wszelkich cięł-

sobiicle, niech listownie opi»
ate z calom sanfaniem swą
chorobę, a dostanie uczciwą,

DR. B. HOHENBERG

wieczorem.
Telefon: Stuyrosant 1899.

 Niniejszem obecnie jeszcze  donosi-
my dla wszystkich, którzy życzą «o- |-   

giemi naukę, ponieważ 20 Września

  

 
1920 r. rozpoeznie się regularnie na- 
 

 

 

cujgcego. Dajo informacje we

   

 

p Bum wszyzlkich rodaków i rodaczki na otwarcie i poświęcenie Wieczorom, w dzień * w stkich Cywilnych i Kryminalnych; Domu Narodowego, wyraził pragnienie, aby każdy z biorących |twarin Domu Narodowego na 8-mej|polskiej delegacji pokojowej, ja- OOO +€ udział w uroczystości czuł się ISTOTNYM GOSPODARZEM pla-| ulicy, w niedzielę dnia 26 wrzeénia,| ko glownemu swojemu przeciw- UBEZPIECZAJCIE - m:? ›?„ęómmmgmżxwęf1 „awk; narodowej. -_ . odegrana zostanie nadzwyczaj wesoła |nikowi, Reszta bolszewickich de- Wieczorna Polsko- „z» domu, 128 W. 15th 61.: a hes! I.:? pragvaueme Idyldgmlgne demokratycznem pojmowaniem |; żywa komedja „Kajeio",

-

Z tego! gałów w równym stopniu była WASZE ZDROWIE Angielska Szkoła
f awpZoeme do oponieDoNarodoś, względu, przedstawienie zapowiedzia-|uprzejmia, tylko w innym Nie czekojcie aż zachoruje- ware 1 amonown.F polskości w New Yorku, nie ma być własnością pe- us A Sha 7 h : " j Oareatile, wyverst keidore flz ne na 22 września (środa)) nie odbę|Nie mieli oni długich włosów, olo, Każdy mały objaw ai wad" male po entiotly w bards hrdt DB, M, M. BOTKI,Bet Ses

wnej części tylko Polonii i nie powinna, low
*dzie sig. czerwonych krawatów. bego zdrowie jest w większo 75 East 104 St, New York Oity.

 

 

 
 

 

 
 

  

 

 

 

  

 

  

    

 

   

 

 

   

  

Należeć musi ona DO WSZYSTKICH, Tłumaczenie, Pisie list1 podań.
To tak, jak małesamorządne państwo, Wszystkie grupy, wszyst!

---
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|

Na pierwszy rzut oka (ci wypadków powodem zle- ovr |

$1

(pom, Park i Madison Aver.)kie przekonania i orjentacje, stopić się muszą w jedną jedyną bry-/CZYTAJCIE I ROZPOWSZECH-|nieli mi oni typowych amerykań/9 go śołądko, a które ewen W. J. Łuszoski wogóte, którą jest DOBRO OGOLU. NIAJCIE „NAWY SWIAT" |skich przywódców unijnych, tnalnie doprowadza do po.

||

amer semmopsiOrmat PolkeDlatego ›Dyrektorjat powada, że chciałby widzieć KAŻDEGO iej słabości, 15za ulicapolaka i polkę! w New Yorku, jako gospodarzy Domu Narodowego,
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=== HOEEMANS BITTER WINE 230 Eastpracujących zgodnie -i szczerze dla rozwoju placówki, bodaj że " "*"fetwiiOf090/ na wychodétwie. KT MAZAM HA D POLSKI które czyści. to- wietrorsal.: A więc pamiętajmy o jutrze i o pięknym obowiązku łądek, - cayfcl

4)

---nym i narodowym, od którego uchylić się nikt nie może. |_ krów 1 wzmac- "'-61.1”ch omci AUTOMOBMWAP PROGRAM , o nie norwy, szcze, % NiEbzigL NA GDANSK . NA ROTTERDAM gólnie dobra na op nowrnorą pzypowa szaro TECHNIC”A S. A, 26-50 WRZEŚNIA NA HAMBURG . NA ANTWERPEN brak apetytu, za ide Wait mare, do Feritep .

-

Przed poudniem « Niech się zgłosi po SZYFKARTY osobiście lub listownie twardzenie, do- 5331223?eros.delsey goed I FABRYKA -f O godzinie 9:30 rano, Towarzystwa zbierają się w Domu Naro-| 0, wggfigggfi‘fho‘g‘zi‘g‘fiwgbgmimirfi Togliwobol 401% puckiyw, W razie gdyby Was -= dowym :o godzinie 10-j, wymarsz ze sztandarami do kościoła św.|

|

WSZYSTKICH LINII REETELNOSCWIw dkowe 1 MFA

71!

kto okradi, oszukał lub uszkodził.

(|

Pełny kurs polski i polsko: @Stanisława, przy 7-ej ulicy, gdzie odprawione będzie solenne nabo- TMOI SE Dyk ze ~ wsgl. Wynajdujemy wszystko, co Wam!! gngielski bżeństwo; po nabożeństwie powrót do Domu Narodowego. WOŚC, co tysiące zadowolonych pasażerów potwierdza. 0 lo. >- przy |z postępować będzi wo Mirko P

12

np WSZYSTKIE TRUDNOŚCI, POŁĄCZONE z WYJAZDEM Hoffman's 7 "* Mil

-

doglgdsie nauczyci #a Aochdddpo7 Ton amaNF (8 ulica) do Ave.

||

BĘDĄ WAM UŁATWIONE, słowemzaopiekuję się Wami od Bitter iN "., AveA, do

7

ulicy i wprost do kościoła, czasu spotkania Was na stacji w Nowym Yorku aż do czasu - Wine an.sing: L. TYCHNIEWICZ & (0.Powrót z kościoła do 1 Aye., do St. Marks PI. i prosto do Domu odjazdu okrętu. Specjalnie opiekuję się familjami. ogło

|

tysię" msn:], GBLLES " Kl s ;
-_ narodowego. - DOKUMENTA NA SPROWADZENIE OSÓB Z KRAJU 1 ous fags 3 pHFeonive smad Nauka  testawiania, rosbicrani,.
i Pożądane jest, ażeby powrót odbył się w następującem porzą- APLIKACJE NA PASZPORTY, wypełniam w mojem biurze, sou "8 ph now vos, Teperacji, jazdy, rysunków 1
, dku, - ponieważ przewiduje się, że wszyscy biorący udział nie po-| dla tych zaś, którzy mieszkają daleko od New Yorku wysy: może tobie; Jest 200 Brosdway, :-New YorK; wszelkich niedokładności w moto-- mieszczą się w kościele, a za tem pozostali zmuszeni będą pozostać| łamy aplikację pocztą. W mojem biurze kupić można szyf- \ wysoce polect- Telefon: Worth 3515. racna miejscu, dokąd doszli; po ukończeniu nabożeństwa uczestni- karty dla osób w kraju na przyjazd do Ameryki przez i

cy pochodu przepuszczą dyrektorjał i towarzystwa żeńskie na front, Gdańsk, Hamburg, Rotterdam, Antwerpen i Trjest. ' Do nabycia we wszystkich
a sami zrobią zwrot na miejscu i ruszą w odwrotnym porządku, tal» gam przybywającym przy lgdowaniu w New Yorku. ożecie | drugiej. «że ci co szli pierwsi będą na końcu, a to dla uniknięcia zbiei się!

|

wywiąna q WYSYŁKA PIENIĘDZY, po VE T ”at $3332“ o> aT thee ”mannaa „magm, katdego. .w masę. P sie, Wysyłam również pieniądze do banków Państwowych nas, Cena $1.50 sa flaszkę; w 1 kryminal - Dajemy dyplomy, - xna wkładkioszczędnościowe. Książeczki bankowe przesyłam osóść flaszok $7.50; 12 fw. trawy te *
O godzinie 2:30 uroczyste otwarcie i poświęcenie Domu. na żądanie a szek za $14.00, ' 1 POST & HORN Dewldamy nt Daty.Następnie mowy wybitnych obywateli polskich i amerykań- I «"NEW!skicls, Spiewy choraine ..Harmon|ji®, ,,Echa", Tow, ,,Mandolinistow", G. KUNASZEWSKI PORTONOL DRUG 110 E. Tth St, Mew Yor. TY CZ & CO,"Tow. „Moniuszki", W dalszym ciągu przyjęcie honorowych Preze. + & CHEMCAL 00, Ins. Forsyth 9986, 601 East 17th St.,

220 North Main St,sów i Opiekunów Domu Narodowego, wpisy do Księgi Złotej na

Yonkers, N. Y,pamiątkę otwarcia.
Wieczorem, o godzinie 8-ej - PRZEDSTAWIENIE i BAL,

Godziny biurowe od 9. rano
do 9 wieczozem, Telefomi

NEW YORK, N. Y.:
 179 East 3rd Street, New York, N. Y.

            

 


